
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.828.418/0001-90CNPJ: (43) 3552-1122

86310-000 - Nova Fátima

Telefone:
R. Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 - CentroEndereço:

Nr.:   16/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

111/2022

26/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/08/2022
Dispensa de licitação
16/2022 - DL
111/2022

Contratação de empresa para aquisição de massa asfáltica para aplicação a frio.

Participante: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Massa asfáltica para aplicação a frio - Massa asfáltica para

aplicação a frio
15,000 TON 635,00 9.525,00

Marca

Total do Participante: 9.525,00

Total Geral: 9.525,00

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0024.2002.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA JURIDICA 02.001.04.122.0024.2004.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
MUNICIPAL

02.002.04.122.0023.2006.3.3.90.30.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO GERAL 02.002.04.122.0024.2005.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA CAPELA MORTUÁRIA 02.002.04.122.0024.2008.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS
HUMANOS

02.002.04.122.0024.2011.3.3.90.30.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO UMC 02.002.04.122.0024.2012.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO SECRETARIA DE GOVERNO E
PLANEJAMENTO

02.002.04.122.0024.2013.3.3.90.30.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DA UCI - UNIDADE DE CONTROLE
INTERNO

02.002.04.122.0024.2014.3.3.90.30.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DEPTO DE IDENT. EXPEDIÇÃO CTPS E
SERV. MILITAR

02.002.04.122.0024.2015.3.3.90.30.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TESOURARIA 02.002.04.122.0024.2019.3.3.90.30.00 R$ 1,00
Manutenção Atividade Administrativa e Operacional - Defesa
Civil

02.002.06.182.0024.2150.3.3.90.30.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO 03.002.04.123.0024.2021.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO CONTABIL 03.003.04.123.0024.2022.3.3.90.30.00 R$ 1,00
PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTOS ASFALTICOS 04.001.15.451.0023.1001.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS 04.001.15.452.0023.2023.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO FUNDO ESPECIAL 04.001.15.451.0023.2024.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO TERMINAL RODOVIARIO 04.001.15.452.0023.2025.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO RODOVIARIO 04.001.15.452.0023.2026.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA OFICINA/PATIO 04.001.15.452.0023.2027.3.3.90.30.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA 04.002.15.452.0023.2028.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 04.003.15.452.0023.2029.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL 04.003.15.452.0023.2030.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 04.003.15.452.0023.2031.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO CONVÊNIO MALHA VIÁRIA 04.003.15.782.0023.2032.3.3.90.30.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

31/08/2022Nova Fátima,

Roberto Carlos  Messias

Prefeito Municipal


